
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 09 de novembro de 2020 Página 1 de 4Ano III | Edição nº 483

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Extrato 2

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3
Edital - Outros 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 09 de novembro de 2020 Página 2 de 4Ano III | Edição nº 483

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.167, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a designação da Sra. 
ANDREIA CRISITNA BALICO, para 
exercer a função de ESCRITURÁRIO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designada, através do Processo Seletivo 
nº 002/2020, a Sra. ANDREIA CRISITNA BALICO, para 
exercer a função de ESCRITURÁRIO, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 10 de 
novembro a 07 de fevereiro de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 10 de novembro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 09 de novembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE 
NOVEMBRO/2020

N=Número do contrato; Ca= Contratado; CV= Convite; 
TP= Tomada de preço; CR= Concorrência; CO= Convênio; 
PR= Pregão; DP= Dispensa; IX=Inexigibilidade; CH = 
Chamamento; O= Objeto; V=Valor; P= Período; DA= Data 

de Assinatura.

Nº 168/2020; TP=05/2020; CA= Construtora Etapa 
Ltda; O= Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de mão de obra e material, para prestação 
de serviço de infraestrutura urbana – pavimentação da 
Avenida Maria Aparecida Salgado Braghetta, conforme 
Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e 
Cronograma Fisico Financeiro; P= 180 (cento e oitenta) 
dias após a Ordem de Serviço; V= R$ 1.648.654,96 (um 
milhão seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos). DA= 
03 de novembro de 2020;



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 09 de novembro de 2020 Página 3 de 4Ano III | Edição nº 483

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Outros

                 Autarquia Municipal 

 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo 
Instituto Superior de Educação Euclides da Cunha  
Reconhecida pelo Decreto Federal nº. 68.308 de 02/03/71 
Recredenciada pela Portaria CEE-SP/GP nº 75/19, publicada DOE em 09/02/19  
ISEEC - Credenciado pela Portaria CEE-SP/GP 147/04 de 15/09/2004 
 

 
TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS 

 N.º 001/ 2020 
 
  A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo – Faculdade Euclides 
da Cunha torna pública a Terceira Retificação do Edital do Concurso de Provas e Títulos n.º 001/ 
2020, com o objetivo de preenchimento de cargo para docente e formação de cadastro reserva, para 
a área e subárea indicada no Anexo I, deste Edital, provido de acordo com as Leis Municipais Nº 
2711, de 16 de março de 2004, do Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Servidores Autárquicos 
da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo; Lei Nº 2712, de 16 de março 
de 2004, do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São José do Rio Pardo. O Concurso 
Público é regido pela Portaria n.º 970, de 31 de janeiro de 2020, foi suspenso temporariamente pela 
Portaria n.º 984 de 07 de abril de 2020 e retomado pela Portaria n.º 1021 de 27 de outubro de 2020, 
torna pública a seguinte retificação ao Edital supramencionado:  
 
Onde se lê:  
 
 CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES  

Todas as fases das provas serão realizadas na Rua Jorge Tibiriçá, 
451 Centro – São José do Rio Pardo / SP  

   Datas  

a)    
Publicação do Edital  
Início do período e local de inscrição  

31-01-2020 
03-02 a 16-03-2020 

b)    Divulgação do deferimento/indeferimento das inscrições  17-03-2020 

c)    Prazo para recurso da divulgação das inscrições  19 e 20-03-2020 

d)    
Homologação das inscrições e publicação da composição das Bancas 
Examinadoras  23-03-2020  

e)     Realização da prova de conhecimentos  25-03-2020 

f)    
Divulgação dos resultados da prova de conhecimentos e convocação 
dos candidatos, aprovados, para a prova didática  31-03-2020  

g)    
Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova de 
conhecimentos  02 e 03-04-2020 

h)    Data do sorteio de tema para a prova didática  16-04-2020 

i)    Realização da prova didática  18 e 19-04-2020 

j)    Divulgação dos resultados da prova didática  20-04-2020 

k)    Divulgação dos resultados das provas de títulos  20-04-2020 

l)    
Prazo para recurso da divulgação dos resultados da prova didática e 
de títulos  22 e 23-04-2020 

m)    Classificação final  24-04-2020 

n)    Prazo de Recursos da classificação final  27 e 28-04-2020 

o)    Homologação Final  30-04-2020 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 09 de novembro de 2020 Página 4 de 4Ano III | Edição nº 483

                 Autarquia Municipal 

 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo 
Instituto Superior de Educação Euclides da Cunha  
Reconhecida pelo Decreto Federal nº. 68.308 de 02/03/71 
Recredenciada pela Portaria CEE-SP/GP nº 75/19, publicada DOE em 09/02/19  
ISEEC - Credenciado pela Portaria CEE-SP/GP 147/04 de 15/09/2004 
 

 
 
 
 
Leia-se: 
 
 CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES  

Todas as fases das provas serão realizadas na Rua Jorge Tibiriçá, 
451 Centro – São José do Rio Pardo / SP  

   Datas  

a)    
Publicação do Edital  
Início do período e local de inscrição  

31-01-2020 
03-02 a 06-03-2020 

b)    Divulgação do deferimento/indeferimento das inscrições  10-03-2020 

c)    Prazo para recurso da divulgação das inscrições  12 e 13-03-2020 

d)    
Homologação das inscrições e publicação da composição das Bancas 
Examinadoras  17-03-2020  

e)     Realização da prova de conhecimentos  21-03-2020 

f)    
Divulgação dos resultados da prova de conhecimentos e convocação 
dos candidatos, aprovados, para a prova didática  31-03-2020  

g)    
Prazo para recurso da divulgação do resultado da prova de 
conhecimentos  02 e 03-04-2020 

h)    Data do sorteio de tema para a prova didática  26-11-2020 

i)    Realização da prova didática  28-11-2020 

j)    Divulgação dos resultados da prova didática  30-11-2020 

k)    Divulgação dos resultados das provas de títulos  30-11-2020 

l)    
Prazo para recurso da divulgação dos resultados da prova 
didática e de títulos  02 e 03-12-2020 

m)    Classificação final  04-12-2020 

n)    Prazo de Recursos da classificação final  07 e 08-12-2020 

o)    Homologação Final  10-12-2020 

 
 

São José do Rio Pardo SP, 06 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Sebastião Luiz Serafim 
Diretor Administrativo - FEUC 


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Outros

		2020-11-09T11:13:05-0300
	Publicação Oficial do Município




